
ALLEGATO A

Comune di SAN GIORGIO LOMELLINA Permanente ZONA 1 30,00

Temporanea ZONA 1 0,60

ZONA 1 0,42

Mercati 0,6
Rid. 30%-40% 30,00%

Tariffe 2021 Coefficiente

Categoria Riduzione del Tariffa

Cat.1 € x mq 17,56 17,70 0,59

Cat.1 € x mq 66% 5,97 6,00 0,80

Cat.1 € x mq ESENTE ESENTE ESENTE

Cat.1 € x mq ESENTE ESENTE ESENTE

Cat.1 € x mq ESENTE ESENTE ESENTE

30,99 31,20 1,04
25,83 26,10 0,87
15,50 15,60 0,52
5,17 5,40 0,18

10,33 10,50 0,35
7,75 7,80 0,26
5,17 5,40 0,18

Occupazioni permanenti con cavi e condutture per servizi di pubblica utilità tariffa soggetta a rivalutazione 1,50 1,50 0,05

(Importo minimo di € 800,00 annui) annua secondo indice ISTAT

Tariffe 2021 Coefficiente

Occupazioni ordinarie del suolo
- 1,04 1,04 1,74

Occupazioni di spazi soprastanti e sottostanti il suolo Riduzione del
66% 0,35 0,35 2,36

Occupazioni con tende fisse o ritraiblli  
ESENTE ESENTE ESENTE

Occupazioni di attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante Riduzione del

80,00% 0,21 0,21 0,35

Occupazioni realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia Riduzione del

50,00% 0,52 0,52 0,87

Occupazioni con autovetture di uso privato realizzate su aree a ciò destinate Riduzione del

30,00% 0,73 0,73 1,22

Occupazioni realizzate in occasione di fiere e festeggiamenti con esclusione di 
quelle realizzate con installazioni dl giochi e divertimenti dello spettacolo 
viaggiante 

Maggiorazione

- 1,04 1,04 1,74

Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali e 
sportive 

Riduzione del

80,00% 0,21 0,21 0,35

Fino 1km. 5,17 5,17 8,62
> a 1 Km. 7,75 7,75 12,92

6,72
7,76

10,34

Riduzione

100% 0,00 0,00 ESENTE Alimentare
0,00 ESENTE Non alimentare

Riduzione
100% 0,00 0,00 ESENTE

Occupazioni realizzate da commercio ambulante su aree pubbliche, pubblici 
esercizi e produttori agricoli

Occupazioni realizzate con banchi durante lo svolgimento di sagre e fiere 
organizzate o patrocinate dal Comune

Occupazioni del sottosuolo/soprassuolo comunale di durata non superiore a 30 
giorni

Le tariffe per le occupazioni di cui al punto precedente sono maggiorate 
del 30% se di durata superiore a 30 giorni e fino a 90 giorni
del 50% se di durata superiore a 90 giorni e non superiore a 180 giorni
del 100% se di durata superiore a 180 giorni

Tabella Tosap Temporanea (giornaliera al mq)

ZONA 1

riduzione ad 1/4

Distributori di Tabacchi 
Centro abitato
Zona limitrofa
Sobborghi..

Occupazioni permanenti con autovetture adibite al trasporto pubblico 

Distributori di Carburante
Il Canone va applicata ai distributori di carburanti muniti di un solo serbatoio sotterraneo di capacità non superiore a tremila litri. 
Se il serbatoio è di maggiore capacità, la tariffa va aumentata di un quinto per ogni mille litri o frazione di mille litri.  Per i 
distributori di carburanti muniti di due o più serbatoi sotterranei di differente capacità, raccordati tra loro, il canone viene applicato 
con riferimento al serbatoio di minore capacità maggiorata di un quinto per ogni mille litri o frazione di mille litri degli altri 
serbatoi - Per distributori di carburanti muniti di due o più serbatoi autonomi, la tassa si applica autonomamente per ciascuno di 
essi (Art. 48 c.1 D.lgs.507/93)

Centro abitato
Zona limitrofa

Sobborghi..
Frazioni

Passi carrabili costruiti direttamente da privati, direttamente dal Comune, a raso, di accesso ad impianti di carburante

Occupazioni di spazi soprastanti e sottostanti il suolo
riduzione ad 1/4

Occupazioni con tende fisse o ritraibili aggettanti direttamente sul suolo pubblico 

TARIFFE

Tabella Tosap Permanente (annuale al mq)

ZONA 1
Occupazioni in genere



ARTICOLO 15

Coeff. OPACA LUMINOSA

PERMANENTE Tariffa Tariffa

<  1mq 0,3788 € 11,36 € 22,73

Tra 1,01 e 5 0,5682 € 17,05 € 34,09

Tra 5,01 e 8 € 25,57 € 42,62

Oltre 8 € 34,09 € 51,14

Coeff. OPACA LUMINOSA

TEMPORANEA X 30 GIORNI Tariffa Tariffa

<  1mq 1,8937 € 1,14 € 2,27

Tra 1,01 e 5 2,8406 € 1,70 € 3,41

Tra 5,01 e 8 € 2,56 € 4,26

Oltre 8 € 3,41 € 5,11

POSIZIONE ESTERNA AL VEICOLO Coeff Tariffa

<  1mq 0,3788               € 11,36

Tra 1,01 e 5 0,5682               € 17,05

Tra 5,01 e 8 -                     € 25,57

Oltre 8 -                     € 34,09

Coeff. Tariffa

3,7185               € 111,56

3,7185               € 111,56

2,4790               € 74,37

2,4790               € 74,37

MEZZI PUBBLICITARI SU AREE PRIVATE

Zona 1

Zona 1

ARTICOLI 15 e 20

OPACA

ARTICOLO 20

;AUTOVEICOLI CON PORTATA SUPERIORE A 30  q.li

;RIMORCHI CON  PORTATA SUPERIORE A 30 q.li

;AUTOVEICOLI CON PORTATA INFERIORE A 30 q.li

;RIMORCHI CON PORTATA INFERIORE A 30 q.li

Le tariffe inerenti il canone permanente e giornaliero sulla diffusione di messaggi pubblicitari sono da intendersi, salvo i casi espressamente indicati, a metro quadrato.



1,2395               € 37,19

ARTICOLO 21 COMMA 6

                  (per ogni metro quadrato di superficie dello schermo o pannello)

Coeff. Tariffa

CONTO PROPRIO

Superfici fino a 
mq. 1 16,53€               

Superfici 
comprese tra 
mq. 1,01 e 5 24,79€               

Superfici 
comprese tra 
mq. 5,01 e mq. 8

37,19€               

Superfici 
superiori a mq. 8

49,58€               

ARTICOLO 21 COMMA 5

Coeff. Tariffa

CONTO TERZI

Superfici fino a 
mq. 1

1,1018 33,05€               

Superfici 
comprese tra 
mq. 1,01 e 5

1,6527 49,58€               

Superfici 
comprese tra 
mq. 5,01 e mq. 8

74,37€               

Superfici 
superiori a mq. 8

99,16€               

ARTICOLO 21 COMMA 7

               Coeff. Tariffa

3,44 2,07€                 

coeff. Tariffa Tariffa

giornaliera quindicina

Superfici fino a 
mq. 1

1,2625 € 0,76 € 11,36

;MOTOVEICOLI E VEICOLI  NON COMPRESI NELLE PRECEDENTI CATEGORIE

ZONA 1

ZONA 1

; Per ogni giorno di esecuzione- zona 1

ARTICOLO 1 COMMA 5 LETTERA f) E ARTCOLO 15



Superfici 
comprese tra 
mq. 1,01 e 5

1,8937 € 1,14 € 17,04

Superfici 
comprese tra 
mq. 5,01 e mq. 8

€ 1,70 € 25,56

Superfici 
superiori a mq. 8

€ 2,27 € 34,09

Coeff. Nuova tariffa 

82,6332 € 49,58

Coeff. Nuova tariffa 

41,3166 € 24,79

Coeff. Nuova tariffa 

3,4431 € 2,07

Coeff. Nuova tariffa 

10,3292 € 6,20

OPACA LUMINOSA

PERMANENTE Tariffa Tariffa

<  1mq € 13,07 € 26,13

Tra 1,01 e 5 € 19,60 € 39,20

Tra 5,01 e 8 € 29,40 € 49,00

Oltre 8 € 39,20 € 58,80

ZONA 1

ARTICOLO 21 COMMA 1

; Tariffa al giorno – Zona 1

ARTICOLO 21 COMMA 2

; Tariffa al giorno - Zona 1

ARTICOLO 21 COMMA 3

; Tariffa al giorno per persona impegnata - Zona 1

ARTICOLO 21 COMMA 4

; Tariffa al giorno per punto di diffusione – Zona 1

MEZZI PUBBLICITARI SU SUOLO PUBBLICO

ARTICOLO 15 COMMA 8

Zona 1

ARTICOLO 15 COMMA 8

Zona 1



OPACA LUMINOSA

TEMPORANEA X 30 GIORNI Tariffa Tariffa

<  1mq € 2,27 € 4,54

Tra 1,01 e 5 € 3,41 € 6,82

Tra 5,01 e 8 € 5,11 € 8,52

Oltre 8 € 6,82 € 10,23

Coeff. Nuova tariffa 

-                     € 32,23

ARTICOLO 27

Coeff.
Tariffa superficie 

<1 mq Coeff.
Tariffa superficie 

>1 mq 

1,7216 € 1,03 2,5823 € 1,55

TARIFFA PER IL PERIODO SUCCESSIVO DI 5 GIORNI O FRAZIONE  ZONA 1 0,5165 € 0,31 0,7747 € 0,46

Fino a gg.: 10 15

€ 1,03 € 1,34

€ 1,55 € 2,01

ARTICOLO 26 C. 9

MAGGIORAZIONE PER URGENZA                                       € 35,00

TARIFFA PER I PRIMI 10 gg. - ZONA 1

ZONA 1 – Superfici inferiori a mq. 1

ZONA 1 – Superfici superiori a mq. 1

ARTICOLO 15 COMMA 10

; Tariffa al giorno - Zona 1

DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI  


